АДМИНИСТРАЦИЯ КОРБОЛИХИНКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2015 г.                                                                                                                     №  16

с. Корболиха

	Об аренде казенного имущества собственности муниципального образования Корболихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края

В соответствии со ст. ст. 447-449 Гражданского кодекса, Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67, решением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Корболихинского сельсовета  Третьяковского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в аренду казенное имущество муниципальной собственности путем проведения торгов на право заключения договора аренды – нежилое помещение, площадь 48,4 кв. м., этаж 1, кадастровый номер 22:50:150001:392, расположенное по адресу Алтайский край Третьяковский район, с. Корболиха, 5 пом. 13.

2. Провести торги в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений.
3. Утвердить начальную цену для заключения долгосрочного договора аренды – 42 180 руб. в год.

4. Контрактному управляющему Ковановой Н.П. осуществить мероприятия по проведению торгов указанного в п.1 постановления  имущества согласно установленному законом порядку.

Глава  сельсовета                                                                                             Л.Д. Грищенко

Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества (от юридического лица)

от __________________________________________________________________________
(полное фирменное наименование юридического лица, организационно –правовая форма)

__________________________________________________________________________
(почтовый адрес, контактный телефон)

_________________________________________________________________________

Я,________________________________________________________________________
действующий на основании​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________________________

№ _____ от «____»______ 20    г, выданного_______________________________________ __________________________________________________________________________
изучив условия  аукциона, желаем приобрести в аренду   муниципальное имущество ________________________________________________ площадью ______________ кв. м.

по адресу: ____________________________________________________________________

для___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Мы согласны участвовать в аукционе в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010 г.

В случае победы в аукционе принимаем на себя обязательства выполнять все условия, относящиеся к данному имуществу.

Приложения:

_____________________ /___________________/

«_____» ____________________ 201__    г.

Подпись заявителя     ________________________ ( ___________________ )

 (Ф.И.О.)
М.П.

Заявка принята:

час._______мин._______ «_____» _______________201__ г. Зарегистрирована за №____

Подпись уполномоченного лица администрации сельсовета

________________________________________

Приложение 2

З А Я В К А

на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества (от физического лица)
Я,_______________________________________________________________________,

проживающий по адресу:_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
телефон ____________________, паспорт (серия, номер, когда и кем выдан) _________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
изучив условия аукциона, желаю приобрести в аренду муниципальное имущество ________________________________________________ площадью ______________ кв. м.

по адресу: ____________________________________________________________________ для __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
   Согласен участвовать в аукционе в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы № 67 от 10.02.2010 г.

     В случае победы в аукционе принимаю на себя обязательство выполнять все условия, относящиеся к данному имуществу.

     Приложения:

_____________________ /___________________________/

«_____» _____________________ 201__  г.

Подпись заявителя     ________________________ ( ___________________ )

 (Ф.И.О.)
М.П.

Заявка принята:

час._______мин._______ «_____» _______________201__г. Зарегистрирована за №____

Подпись уполномоченного лица администрации сельсовета

________________________________________

Приложение 3

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,

предоставляемых в составе заявки на участие в аукционе

на право заключения договора аренды нежилого помещения __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(объект: помещение /строение/, площадь, адрес, лот)

Настоящим  __________________________________________________________________________

                                                    (наименование заявителя)

подтверждает, что для участия в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения в составе заявки на участие в аукционе представлены документы:

	№ п/п
	Наименование документов
	Количество

листов

	1
	 Заявка на участие в аукционе

	1

	*

	    **

	Всего листов:

                                                                             ______________________________________________

                                                                                       (ФИО, подпись)

 * Документы, предоставляемые в соответствии с п. 5.2 настоящей документации

** Документ, подтверждающий соответствие участника аукциона требованиям, изложенным в п.5.2.5 настоящей документации

Извещение о проведении аукциона

      30 июня 2015 года в  11-00 час. по местному времени по адресу: с. Корболиха, ул. Советская, 5, кабинет главы сельсовета, Администрация Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края проводит аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений на право заключения договора аренды нежилого помещения, являющегося объектом казны муниципальной собственности муниципального образования Корболихинский сельсовет Третьяковского района Алтайского края.

1. Организатор аукциона:

Администрация Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

Место нахождения/Почтовый адрес:

658452 Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская,5

Тел. (838559) 29343, Факс (838559) 29481,

адрес электронной почты е-mail: sa.trak.korbol@mail.ru ,

официальный сайт www.Третьяковский- район.рф

2. Предмет аукциона: право заключения договора аренды нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская, 5 пом.13, площадь 48,4 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 22:50:150001:392, сроком на 5 лет.

3. Целевое назначение: для размещения магазина промышленных товаров.
4. Начальная (минимальная) цена: 42 180 руб. в год (без учета НДС)

Начальная цена договора аренды сформирована на основании отчёта об оценке ИП Должиков «Бюро оценки» № 038/15 от 03.04.2015 об определении рыночной стоимости права аренды нежилого помещения в год.

Начальная (минимальная) цена – 42 180  рублей в год (без учета НДС).

Величина повышения цены («шаг аукциона») –  5% начальной цены годовой арендной платы и составляет  2 109  рублей.
5. Порядок, место и срок предоставления документации об аукционе:

Документация об аукционе выдаётся в письменной форме и в форме электронного документа бесплатно на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления.

Документация об аукционе размещена на официальном сайте организатора в сети "Интернет” по адресу www.Третьяковский-район.рф.

Выдача документации об аукционе осуществляется по адресу:

658452 Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская, 5 кабинет заместителя главы администрации

Контактное лицо по вопросам получения документации:

Кованова Наталья Петровна, e-mail: sa.trak.korbol@mail.ru

Тел. (838559) 29481,  в рабочие дни - с 09.00 до 17.00 часов по местному времени. Срок окончания приема заявок 09.06.2015 в 17-00 часов.

6. Срок договора аренды: 5 лет.
7. Размер задатка, порядок и сроки внесения: не определены

8. Место, дата и время подачи  заявок на участие в аукционе:

Заявки на участие в аукционе принимаются с 9-00 час. 05.05.2015 г. по 09.06.2015 г. до 17-00 час. по местному времени по адресу 658452 Алтайский край Третьяковский район с. Корболиха, ул. Советская, 5,  кабинет заместителя главы Администрации.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена.

9. Место, дата и срок рассмотрения заявок на участие в аукционе:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе и оформление протокола о признании заявителей участниками аукциона состоится по адресу: адресу 658452 Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская 5,  кабинет главы сельсовета, в 11-00 час. (по местному времени) 10.06. 2015  г.

10. Дата и место осмотра предмета аукциона:

Осмотр имущества может быть произведен в течение рабочего дня с момента поступления соответствующего заявления претендента.

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую сумму для заключения договора аренды помещения.

В день проведения аукциона оформляется протокол. Договор аренды заключается в течение 15 дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 5 дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения
с. Корболиха                                                                                   ________________2015 г.

Время начала: ____ часов

Время окончания: ____ часов

Место проведения процедуры по рассмотрению заявок на участие в аукционе: 658452 Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская, 5,  кабинет главы сельсовета

Предмет открытого аукциона: право заключения договора аренды нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская, 5 пом.13, площадь 48,4 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 22:50:150001:392.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края от ____2015 г. № ___.

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Члены комиссии:

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. На открытый аукцион на право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной казне Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края, представлено ___ заявок на участие в аукционе.

	№ п/п
	Заявитель
	Почтовый адрес

	1

	2

2. Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе, представлены в полном  (не в полном) объеме.

3. Комиссия рассмотрела заявки(у) на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителя требованиям, установленным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3.1. При рассмотрении заявки(ок) на участие в аукционе комиссией отмечено, что заявка(и) на участие в аукционе соответствует(ют) требованиям, установленным документацией об аукционе, а сам заявитель соответствует требованиям, установленным Приказам ФАС от10.02.2010 № 67.

3.2. Члены комиссии выразили единодушное мнение о допуске заявителя к участию в аукционе и возможности считать претендента участником аукциона.

4. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:

- Допустить к участию в аукционе __________________________________и считать его участником аукциона.

5. Учитывая, что подано ____ заявок(а) на участие в аукционе, аукцион на право заключения договора аренды на ___ лет нежилого помещения, находящегося в муниципальной казне Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края, признается  состоявшимся (несостоявшимся).

7. Секретарю комиссии в течение рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего протокола, направить уведомление заявителям(ю) о решении, принятом комиссией.

	____________________________

	____________________________

	____________________________

	____________________________

	____________________________

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения

договора аренды нежилого помещения
с. Корболиха                                                                                 ________________2015 г.

Время начала: _____ часов

Время окончания: _____ часов

Место проведения процедуры аукциона: 658452 Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская, 5, кабинет главы сельсовета.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации Корболихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края от ____.2015  № ___.

Предмет открытого аукциона: право заключения договора аренды нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край, Третьяковский район, с. Корболиха, ул. Советская,  5 пом.13, площадь 48,4 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 22:50:150001: 392.

Начальная (минимальная) цена – 32670,00 рублей в год (без учета НДС).

Присутствовали:

	Председатель комиссии

	Члены комиссии

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. Аукцион проводится в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе и требованиями, установленными Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

Аукцион проводится в присутствии представителя участника аукциона.

Ведение аукциона поручено секретарю комиссии ______________________ (ФИО).

2. Учитывая, что поступило и допущено к участию в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения _____ заявка(ок) от  заявителя(ей) , в соответствии с п.135 Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67 аукцион признан  состоявшимся (несостоявшимся).

Данное решение отражено в протоколе заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе от _____.201__ № __.

3. Согласно п.151 Приказа ФАС представителям(ю) участников(а) аукциона предложено заявить цену договора аренды.

4. В силу того, что представитель(и) участника(ов) аукциона заявил(и) намерение заключить договор аренды по начальной (минимальной) цене договора, указанной в извещении о проведении аукциона, комиссия приняла решение заключить договор аренды нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край, Третьяковский район,  с. Корболиха, ул. Советская, 5 пом.13, площадь 48,4 кв.м., этаж 1, кадастровый номер 22:50:ё150001:392 с ____________________________________________________________ (почтовый адрес) с ценой договора аренды _______,00 рублей в год (без учета НДС) на ______ (срок).

Проголосовали: «За» - __

                              «Против» -____.

Сведения о решении каждого члена комиссии:

	«За» принятое решение
	«Против» принятого решения

	Председатель комиссии:

	Члены комиссии:

5. Секретарю комиссии в течение рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего протокола разместить протокол аукциона на официальном сайте Администрации Третьяковского района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru.

	____________________________

	____________________________

	____________________________

	____________________________

	____________________________

	 ____________________________